
 
Angelo Annese 
Sindaco Città di Monopoli 
Tel. 080 41 40 212 - Fax. 080 41 40 241 
Email: sindmonopoli@comune.monopoli.ba.it 

 

Città di Monopoli | via Garibaldi, 6 70043 Monopoli (BA) | P.IVA 00374620722 

I L   S I N D A C O 
 PREMESSO che: 
 
-   nell’ambito delle manifestazioni relative al carnevale è abitudine ormai consolidata in città che a partire dal primissimo pomeriggio 
dell’ultimo giorno dedicato a tale ricorrenza (martedì grasso) diverse famiglie confluiscano in Piazza Vittorio Emanuele II e nelle vie 
adiacenti, per accogliere festosamente le iniziative dedicate ai bambini e alle loro famiglie; 
 
-  per gli eventi programmati dall’Amministrazione Comunale si intende favorire la più ampia partecipazione degli studenti e delle 
famiglie;   
 
-  al fine di permettere una perfetta riuscita degli eventi e salvaguardare la pubblica incolumità è prevista l’interdizione al traffico 
veicolare, pubblico e privato di alcune strade e ciò provoca inevitabili difficoltà alla normale viabilità stradale, soprattutto in 
concomitanza dell’uscita degli studenti dalle scuole, per i quali può risultare imprudente il transito oltre che provocare probabili 
problemi in materia di ordine e sicurezza pubblica; 
                                                                                                                
RITENUTO necessario salvaguardare la sicurezza dei partecipanti e l’ordine pubblico dei numerosi cittadini coinvolti nelle iniziative; 
 
RITENUTO opportuno disporre la sospensione delle attività didattiche per le scuole secondarie di I^ grado, scuole primarie, scuole 
dell’infanzia, nel giorno di martedì 01 marzo p.v., per le motivazioni suesposte; 
 
VISTO l’art. 54, comma 4, del D.lgs. 267/2000, ove è previsto che il Sindaco, quale Ufficiale del Governo, adotta con atto motivato, 
provvedimenti anche contingibili e urgenti, nel rispetto dei principi generali dell’Ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi 
pericoli per minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana;   
 
VISTI  l’art.54 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 
           l’art.139 del D.P.R. n.112/1998 e ss.mm.ii. 
 

O R D I N A                
                                                                                                                  
1) LA SOSPENSIONE delle attività didattiche per le scuole secondarie di I^ grado, scuole primarie, scuole dell’infanzia, ubicate nel 
territorio comunale per martedì 01 marzo 2022; 
  
2) LA PUBBLICAZIONE della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune; 
inoltre, 

D I S P O N E 
 

di questa Ordinanza la trasmissione, nei modi e nelle forme di legge, perché ne abbiano piena e legale conoscenza: 
- alla Prefettura- U.T.G. di Bari n. fax 080/52.93.198; 
- al Direttore scolastico Regionale per la Puglia; 
- al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Bari - Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Ufficio VII^; 
- al Comando di Polizia Locale; 
- al Dirigente scolastico del I^ Istituto Comprensivo “Vito Intini”; 
- al Dirigente scolastico del II^ Istituto Comprensivo “G.Modugno” – “G.Galilei”; 
- al Dirigente scolastico del III^ Istituto Comprensivo “M.Jones”” – “O.Comes”; 
- al Dirigente scolastico del IV^ Istituto Comprensivo “C.Bregante” – “A.Volta”; 
- al Dirigente scolastico del Polo Liceale “G.Galilei”; 
- al Dirigente scolastico dell’I.I.S.S. “Vito Sante Longo”; 
- al Dirigente scolastico del Liceo Artistico “Luigi Russo” e dell’I.P.S.I.A.M. “San Francesco da Paola”; 
- al Servizio Refezione scolastica comunale; 
- al Servizio Trasporto scolastico comunale; 
- all’URP comunale per la massima diffusione sui canali istituzionali;  
- all’Albo Pretorio comunale per la Pubblicazione nelle forme di Legge. 

 

PALAZZO  DI  CITTA’, 23 febbraio 2022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                 IL SINDACO 

                                                                                                                                                              Angelo ANNESE 
                                                                                                                                     (firmato digitalmente) 

                                                                                                       

 

Comune di Monopoli.c_f376.REGISTRO ORDINANZE
DECRETI.0000112.REGISTRAZIONE.23-02-2022


		2022-02-23T09:04:19+0000
	ANNESE ANGELO




